
 

ZARZĄDZENIE NR 340/22 

WÓJTA GMINY GRAJEWO 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

w sprawie ustalenia zasad wypłacania ekwiwalentu pieniężnego strażakom ochotniczych straży pożarnych za 

udział w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach. 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) w związku z art. 15 ust. 1 – 2 ustawy z dnia  

17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 2490), zwanej dalej ustawą  

i uchwałą Nr 234/XXXVIII/22 Rady Gminy Grajewo z dnia 27 stycznia 2022 r. w sprawie ustalenia wysokości 

ekwiwalentu pieniężnego otrzymywanego przez strażaka ratownika ochotniczej straży pożarnej za udział w działaniu 

ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2022 r. poz. 456) zarządzam, co 

następuje: 

§ 1. 1. Strażak ratownik ochotniczej straży pożarnej mającej siedzibę na terenie Gminy Grajewo, który 

uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu otrzymuje ekwiwalent pieniężny w 

wysokości ustalonej przez Radę Gminy Grajewo w drodze uchwały. 

2. Do udziału w działaniach ratowniczych i akcjach ratowniczych jest uprawniony strażak ochotniczej straży 

pożarnej, który: 

1) ukończył 18 lat, a nie ukończył 65 lat, z zastrzeżeniem art. 9 ust. 1; 

2) posiada aktualne ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej i od następstw nieszczęśliwych wypadków; 

3) posiada aktualne orzeczenie lekarskie stwierdzające brak przeciwskazań do udziału w działanaich 

ratowniczych; 

4) odbył szkolenie z zakresu bezpieczeństwa i higieny pracy; 

5) ukończył z wynikiem pozytywnym szkolenie podstawowe przygotowujące do bezpośredniego udziału w 

działaniach ratowniczych. 

3. Ekwiwalent, o którym mowa w ust. 1, wypłacany jest strażakowi ochotniczej straży pożarnej przez Gminę 

Grajewo na podstwie zbiorczego wniosku złożonego przez ochotniczą straż pożarną, której członkowie brali udział w 

działaniu, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu. 

4. Wzór wniosku o wypłatę ekwiwalentu za udział w działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej stanowi 

załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

5. Wzór wniosku o wypłatę ekwiwalentu za udział w szkoleniu lub ćwiczeniu stanowi załącznik nr 2 do 

niniejszego zarządzenia. 

§ 2. 1. Ekwiwalent pieniężny jest wypłacany uprawnionemu strażakowi kwartalnie w kasie Urzędu Gminy 

Grajewo lub na wskazany pisemnie przez niego rachunek bankowy. 

2. Wypłata ekwiwalentu za dany kwartał następuje w terminie do ostatniego dnia pierwszego miesiąca 

następnego kwartału z tym, że ekwiwalent za IV kwartał jest wypłacany do 29 grudnia danego roku.  

3. Wnioski o wypłatę ekwiwalentu składa się do Urzędu Gminy Grajewo w terminie do 10 dnia miesiąca 

następującego po kwartale, którego wniosek dotyczy z zastrzeżeniem ust. 4. 

4. Wnioski o wypłatę ekwiwalentu za IV kwartał należy składać w terminie do  

24 grudnia danego roku. 

§ 3. Traci moc zarządzenie Nr 235/21 Wójta Gminy Grajewo z dnia 10 lutego 2021 r. w sprawie ustalenia zasad 

wypłacania ekwiwalentu pieniężnego członkom ochotniczych straży pożarnych za udział w działaniach ratowniczych 

lub szkoleniach pożarniczych. 

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Gminy. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Wójt Gminy Grajewo 

Stanisław Szleter 

 

 



Załącznik nr 1 do zarządzenia nr 340/22 
Wójta Gminy Grajewo z dnia 24 lutego 2022 r. 

 
 

 

…………………………..., dnia ……………… 

………………………………. 
           (Pieczęć jednostki OSP) 

GMINA GRAJEWO 

ul. Komunalna 6 

19-200 Grajewo 

 

 

WNIOSEK O WYPŁATĘ EKWIWALENTU PIENIĘŻNEGO 

za uczestnictwo w działaniu ratowniczym (akcji) 

 

Ochotnicza Straż Pożarna w ……………………...................... na podstawie art. 15 ust. 1 – 2 ustawy z 

dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 2490) wnioskuje o wypłatę 

ekwiwalentu pieniężnego dla niżej wymienionych członków naszej jednostki, którzy  

uczestniczyli w poniższych działaniach ratowniczych lub akcjach ratowniczych: 

 
Rodzaj działania ratowniczego, akcji 
(np. gaszenie pożaru domu, zabezpieczanie miejsca 

wypadku drogowego itp.) 

 

Miejsce działania ratowniczego, akcji 
(np. adres, odcinek drogi Nr 65 pomiędzy… itp.) 

 

Data działania ratowniczego, akcji 
Godz. i min. zgłoszenia do PSK PSP  

wyjazdu z jednostki  

Godz. i min. zgłoszenia do PSK PSP  

powrotu do jednostki  

   

 
Lp. Nazwisko i imię członka OSP Miejsce zamieszkania Czas akcji w 

godz. i min. 

Czas akcji w 

pełnych godz.* 

1 
    

2 
    

3 
    

4 
    

5 
    

6 
    

7 
    

8 
    

9 
    

10 
    

⃰ Czas akcji po zaokrągleniu do pełnych godzin. 

 

My niżej podpisani: 

1) potwierdzamy prawdziwość powyższych danych i jesteśmy świadomi odpowiedzialności za podanie fałszywych danych. 

 

 

        Sporządził:                          Zatwierdził: 
 

……………………………….             ……………………………. ……….                      
(Czytelny podpis sporządzającego)              (Czytelny podpis Prezesa bądź upoważnionego    

                      Wiceprezesa lub Wiceprezesa-Naczelnika) 

 
     

 

 
 

 

 



 
Załącznik nr 2 do zarządzenia nr 340/22  

Wójta Gminy Grajewo z dnia 24 lutego 2022 r. 

 

 

 

……………………., dnia ……………… 

………………………………. 
           (Pieczęć jednostki OSP) 

 

GMINA GRAJEWO 

ul. Komunalna 6 

19-200 Grajewo 

 

 

WNIOSEK O WYPŁATĘ EKWIWALENTU PIENIĘŻNEGO 

za uczestnictwo w szkoleniu lub ćwiczeniu 

 

Ochotnicza Straż Pożarna w ……………………...................... na podstawie art. 15 ust. 1 – 2 ustawy 

z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 2490) wnioskuje o wypłatę 

ekwiwalentu pieniężnego dla niżej wymienionych członków naszej jednostki, którzy  

uczestniczyli w poniższym szkoleniu lub ćwiczeniu: 

 
Nazwa szkolenia/ćwiczenia  

Data i miejsce szkolenia/ćwiczenia  

Organizator szkolenia/ćwiczenia  

 
Lp. Nazwisko i imię członka OSP Miejsce zamieszkania Czas udziału w szkoleniu  

w pełnych godz. 

1 
   

2 
   

3 
   

4 
   

5 
   

6 
   

7 
   

8 
   

9 
   

10 
   

 

 

My niżej podpisani: 

1) potwierdzamy prawdziwość powyższych danych i jesteśmy świadomi odpowiedzialności za podanie fałszywych danych. 

 

 

        Sporządził:                          Zatwierdził: 
 

 

……………………………….     ……………………………………………..                       
(Czytelny podpis sporządzającego)              (Czytelny podpis Prezesa bądź upoważnionego    
                      Wiceprezesa lub Wiceprezesa-Naczelnika) 

 


